
	
  

	
  

 

Resolución Nro. MERNNR-COGEAF-2020-0001-RM

Quito, D.M., 15 de enero de 2020

MINISTERIO DE ENERGÍA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

 

Que, el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública

establece: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional

de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de

Contratación con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación

plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a los

presupuestos del Estado”; 

  

Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de

Contratación Pública señala: El Plan Anual de Contratación PAC será aprobado por la

máxima autoridad de cada entidad contratante o su delegado y publicado en el portal

www.compraspublicas.gob.ec hasta el 15 de enero de cada año. El mismo que contendrá

las obras, bienes o servicios incluidos los de consultoría que se contratarán durante ese

año, en función de sus respectivas metas institucionales; 

  

Que, con Acuerdo Ministerial No. MERNNR-MERNNR-2019-0057-AM de 26 de

noviembre del 2019, el Mgs. José Iván Agusto Briones, Ministro de Energía y Recursos

Naturales No Renovables, delegó a él o la titular de la Coordinación General

Administrativa Financiera, varias atribuciones entre otras: “Aprobar el Plan Anual de

Contrataciones (PAC) y sus reformas, en los términos previstos en la Ley Orgánica del

Sistema Nacional de Contratación Pública, su Reglamento General y Resoluciones

emitidas por el Servicio Nacional de Contratación Pública o la institución que haga sus 

veces”; 

  

Que, mediante memorando N° MERNNR-DPI-2020-0009-ME  de 10 de enero de 2020,

la Dirección de Planificación e Inversión remite el Plan Operativo Anual – POA 2020 de

Egresos Permanentes aprobado por la máxima Autoridad y acorde con la actual estructura

programática, e informa que las modificaciones presupuestarias solicitadas  han sido

confirmadas de manera parcial. 

 

Que, mediante memorando N° MERNNR-DPI-2020-0017-ME  de 13 de enero de 2020,

la Dirección de Planificación e Inversión remite el Plan Operativo Anual – POA 2020 de

Egresos no permanentes aprobado por la máxima Autoridad y acorde con la actual

estructura programática, e informa que las modificaciones presupuestarias solicitadas  han

sido confirmadas de manera parcial. 

 

Que, mediante memorando N° MERNNR-DA-2020-0080-ME de 15 de enero de 2020, la

Dirección Administrativa solicita a la Dirección de Planificación e Inversión, se remita el

POA de Gasto No Permanente con los proyectos que efectivamente estén financiados y

puedan ser incluidos en el Plan Anual de Contratación Pública del Ministerio de Energía

y Recursos Naturales No Renovables 2020. 

1/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 



	
  

	
  

 

Resolución Nro. MERNNR-COGEAF-2020-0001-RM

Quito, D.M., 15 de enero de 2020

 

Que, mediante memorando N° MERNNR-DPI-2020-0027-ME  de 15  de enero de 2020,

la Dirección de Planificación e Inversión remite el Plan Operativo Anual – POA 2020 de

Egresos no permanentes efectivamente financiados. 

 

Que, con memorando No. MERNNR-COGEAF-2020-0029-ME de 15 de enero de 2020,

el Coordinador Administrativo Financiero, solicitó a la Coordinación General Jurídica del

Ministerio de Energía y Recursos Naturales No Renovables, la elaboración de la

resolución de aprobación del Plan Anual de Contrataciones 2020, para cuyo efecto

remitió el PAC 2020 en un anexo; y, 

  

EN EJERCICIO de las atribuciones que le confieren los artículos 22 de la Ley Orgánica

del Sistema Nacional de Contratación Pública, 25 de su Reglamento General; y, el

Acuerdo Ministerial No. MERNNR-MERNNR-2019-0057-AM de 26 de noviembre del 

2019. 

  

                                                                   RESUELVE:
  

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) del Ministerio de Energía y

Recursos Naturales No Renovables para el año 2020, mismo que permitirá cumplir con

los objetivos y satisfacer las necesidades institucionales. 

  

Artículo 2.- Disponer a la Dirección Administrativa, se proceda a la publicación en el

portal www.compraspublicas.gob.ec, de la presente resolución y su anexo. 

  

Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su expedición. 

 

Documento firmado electrónicamente

Mgs. Roberto Enrique Parra Guzman

COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO FINANCIERO 

er/jm/jm

2/2
* Documento firmado electrónicamente por Quipux 

Firmado electrónicamente por:

ROBERTO ENRIQUE
PARRA GUZMAN



MINISTERIO DE ENERGíA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

Institución: Ministerio de Energía y Recursos Naturales No Renovables
Ruc: 1768136010001
Periodo fiscal: 2020

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530301.0
00000.002.00

00.0000

661100011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

Servicio de emision de pasajes aereos en rutas
nacionales que opera TAME EP para funcionarios y
aut..

1,00000 UNIDAD 53.571,59000 53.571,59000 Si

2 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530301.0
00000.002.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicios de Agencia de Viajes para la provision de
pasajes aereos y asistencia nacional e internac..

1,00000 UNIDAD 67.029,59000 67.029,59000 Si

3 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530302.0
00000.002.00

00.0000

661100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Servicios de Agencia de Viajes para la provisión de
pasajes aéreos y asistencia nacional e intern..

1,00000 UNIDAD 3.921,96000 3.921,96000 Si

4 2020.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530404.0
00000.002.00

00.0000

871100212 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento de Irradiadores para prevención de
accidentes

1,00000 UNIDAD 9.821,43000 9.821,43000 Si

5 2020.419.000
0.0000.55.00.
000.004.000.1
701.530810.0
00000.002.00

00.0000

482650321 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Compra de Dosímetros y Porta dosimetros 1,00000 UNIDAD 17.892,86000 17.892,86000 Si

6 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.003.000.1

859900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Outsourcing de Impresion 1,00000 UNIDAD 116.517,86000 116.517,86000 Si

Página 1/7



MINISTERIO DE ENERGíA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530204.0
00000.002.00

00.0000

7 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530208.0
00000.002.00

00.0000

852500021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de Seguridad y Vigilancia 1,00000 UNIDAD 214.340,20000 214.340,20000 Si

8 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530801.0
00000.002.00

00.0000

632300021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Logística para necesidades institucionales 1,00000 UNIDAD 3.571,43000 3.571,43000 Si Si Si

9 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530249.0
00000.002.00

00.0000

632300021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Gestionar alianzas estratégicas con actores
internacionales

1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

10 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530802.0
00000.002.00

00.0000

881220012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Ropa de trabajo y prendas de protección - Sector
Hidrocarburífero

1,00000 UNIDAD 49.107,14000 49.107,14000 Si

11 2020.419.000
0.0000.55.00.
000.001.000.1
701.530207.0
00000.002.00

00.0000

836100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Campana de comunicacion comunitaria y política
para la informacion y socializacion para las comuni..

1,00000 UNIDAD 250.000,00000 250.000,00000 Si

12 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530209.0
00000.002.00

00.0000

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Servicio de limpieza de interiores y exteriores tipo  3
para las oficinas del MERNNR

1,00000 UNIDAD 100,00000 100,00000 Si

13 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

853300012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Servicio de limpieza de interiores y exteriores tipo  3
para las oficinas de la Coordinación Zonal..

1,00000 UNIDAD 5.100,00000 5.100,00000 Si

Página 2/7



MINISTERIO DE ENERGíA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530209.0
00000.002.00

00.0000

14 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.002.00

00.0000

842200011 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

Servicio de Internet y Enlaces de Datos para el
Ministerio de Energía y Recursos Naturales No
Reno..

1,00000 UNIDAD 63.080,36000 63.080,36000 Si

15 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.002.00

00.0000

841600311 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de optimizacion de telefonía IP 1,00000 UNIDAD 35.714,29000 35.714,29000 Si

16 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.002.00

00.0000

873400035 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Rastreo Satelital 1,00000 UNIDAD 10.375,00000 10.375,00000 Si

17 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Taller mecanico para el mantenimiento preventivo y
correctivo de los vehiculos del MERNNR  Quito Co..

1,00000 UNIDAD 2.638,31000 2.638,31000 Si

18 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530803.0
00000.002.00

00.0000

333100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Abastecimiento de Combustibles Planta Central 1,00000 UNIDAD 28.960,59000 28.960,59000 Si

19 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530201.0
00000.002.00

00.0000

643120016 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Transporte para Personal 1,00000 UNIDAD 132.960,00000 132.960,00000 Si

20 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Taller mecanico para el mantenimiento preventivo y
correctivo de los vehículos del MERNNR - Quito ..

1,00000 UNIDAD 10.553,26000 10.553,26000 Si

Página 3/7



MINISTERIO DE ENERGíA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530405.0
00000.002.00

00.0000

21 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.002.00

00.0000

841600111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de optimizacion y repotenciacion de los
sistemas de almacenamiento del Ministerio de
Energ..

1,00000 UNIDAD 7.321,43000 7.321,43000 Si

22 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.002.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Taller mecanico para el mantenimiento preventivo y
correctivo de los vehiculos del MERNNR  Quito Re..

1,00000 UNIDAD 13.191,57000 13.191,57000 Si

23 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530203.0
00000.002.00

00.0000

845200112 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de administracion y custodia de los
archivos pasivos del Ministerio Energia y Recursos
Nat..

1,00000 UNIDAD 19.606,35000 19.606,35000 Si

24 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.002.00

00.0000

266101215 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Material de aseo para stock de bodega 1,00000 UNIDAD 892,86000 892,86000 Si

25 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530106.0
00000.002.00

00.0000

681110112 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

CONTRATOS
ENTRE

ENTIDADES
PUBLICAS O

SUBSIDIARIAS

Servicio de Express Mail Service EMS de la
Empresa Publica Correos del Ecuador para el
Ministerio d..

1,00000 UNIDAD 11.785,71000 11.785,71000 Si

26 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.570201.0
00000.002.00

00.0000

713340011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

COTIZACION Poliza General de Seguros 1,00000 UNIDAD 124.743,32000 124.743,32000 Si

27 2020.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del Ministerio
de Ener..

1,00000 UNIDAD 19.285,71000 19.285,71000 Si

Página 4/7



MINISTERIO DE ENERGíA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530502.0
00000.002.00

00.0000

28 2020.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530502.0
00000.002.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del Ministerio
de Ener..

1,00000 UNIDAD 10.848,74000 10.848,74000 Si

29 2020.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530502.0
00000.002.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del Ministerio
de Ener..

1,00000 UNIDAD 7.200,00000 7.200,00000 Si

30 2020.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530502.0
00000.002.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del Ministerio
de Ener..

1,00000 UNIDAD 7.800,00000 7.800,00000 Si

31 2020.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530502.0
00000.002.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del Ministerio
de Ener..

1,00000 UNIDAD 12.150,00000 12.150,00000 Si

32 2020.419.000
0.0000.55.00.
000.003.000.1
701.530502.0
00000.002.00

00.0000

721120011 SERVICIO NO APLICA GASTO
CORRIENTE

NO APLICA ARRENDAMIENT
O DE BIENES
INMUEBLES

Arrendamiento de bienes inmuebles para el
funcionamiento de las dependencias del Ministerio
de Ener..

1,00000 UNIDAD 9.000,00000 9.000,00000 Si

33 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.002.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Renovación del mantenimiento de las licencias de
Respaldo y Recuperación de Desastres Acronis
Bac..

1,00000 UNIDAD 7.321,43000 7.321,43000 Si

34 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Renovacion del Licenciamiento del Antivirus
Kaspersky

1,00000 UNIDAD 7.142,86000 7.142,86000 Si

Página 5/7



MINISTERIO DE ENERGíA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530702.0
00000.002.00

00.0000

35 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.002.00

00.0000

733100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento y Actualizacion de las Licencias de
los Equipos de Seguridad Perimetral del Ministeri..

1,00000 UNIDAD 19.642,86000 19.642,86000 Si

36 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.002.00

00.0000

512900021 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Renovacion de Licencias de Base de Datos Oracle 1,00000 UNIDAD 11.250,00000 11.250,00000 Si

37 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.002.00

00.0000

512900021 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

1,00000 UNIDAD 7.321,43000 7.321,43000 Si

38 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.002.00

00.0000

841600111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimientos de equipos informáticos 1,00000 UNIDAD 13.392,86000 13.392,86000 Si

39 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.002.00

00.0000

321290418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Suministros de oficina para stock de bodega 1,00000 UNIDAD 3.571,43000 3.571,43000 Si

40 2020.419.000
0.0000.55.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.002.00

00.0000

512900021 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Renovación anual de una Licencia Decisión Space 1,00000 UNIDAD 19.765,00000 19.765,00000 Si

41 2020.419.000
0.0000.55.00.
000.001.000.1

512900021 SERVICIO ESPECIAL GASTO
CORRIENTE

BIENES Y
SERVICIOS

UNICOS

Renovación anual de dos  Licencias Petrel 1,00000 UNIDAD 64.285,71000 64.285,71000 Si

Página 6/7



MINISTERIO DE ENERGíA Y RECURSOS NATURALES NO RENOVABLES

701.530702.0
00000.002.00

00.0000

42 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530307.0
00000.002.00

00.0000

962200561 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Gestionar alianzas estratégicas con actores
internacionales

1,00000 UNIDAD 7.142,86000 7.142,86000 Si

43 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530402.0
00000.002.00

00.0000

859901911 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento Sistema de Aire y Ventilacion del
Ministerio de Energia y Recursos Naturales No
Renov..

1,00000 UNIDAD 7.105,00000 7.105,00000 Si

44 2020.419.000
0.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.002.00

00.0000

841600111 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de Mantenimiento y Soporte de BYPASS
Electricos y UPSs del Ministerio de Energía y 
Recur..

1,00000 UNIDAD 25.000,00000 25.000,00000 Si

45 2020.419.000
0.0000.55.00.
054.001.000.1
701.730601.0
00000.202.20

01.0001

715510064 CONSULTORIA COMUN Si 2001144190000.309.6061 PROYECTO
DE

INVERSION

LISTA CORTA Generar el modelo de servicio de informacion
Midstream  Downstream

1,00000 UNIDAD 152.534,74000 152.534,74000 Si

46 2020.419.000
0.0000.55.00.
054.001.000.1
701.730601.0
00000.202.20

01.0001

845200014 SERVICIO COMUN Si 2001144190000.309.6061 PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

COTIZACION Realizar el inventario de informacion tecnica
Midstream y Downstream

1,00000 UNIDAD 152.534,74000 152.534,74000 Si

47 2020.419.000
0.0000.55.00.
054.001.000.1
701.730701.0
00000.202.20

01.0001

512900021 BIEN COMUN Si 2001144190000.309.6061 PROYECTO
DE

INVERSION

NO
NORMALIZADO

COTIZACION Adquirir una solucion integral de Mistreaam y
Downstream

1,00000 UNIDAD 152.534,74000 152.534,74000 Si

Total: 1.970.520,08000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 7/7

http://www.tcpdf.org

